1
LISTA DE PREÇOS | ABRIL 2026 | ACRESCENTAR IPI + ST
L I N H A  D E  M O T O R E S  A B R I L  D E  2 0 2 6
RETENTORES PARA TODOS OS MODELOS DE MOTORES.
Retainers for all models of engines.
CATÁLOGO DE APLICAÇÃO DOS NOSSOS PRODUTOS.
Retentores com aplicação em eixos.
Retentores com aplicação em válvulas.

011.135.014V VITON 11.0 Scania DSC9 0609963476879 09205 12017200 8
119.159.014V VITON 11.9 M.Benz OM 447/449 0609963476886 02786 6
10
LISTA DE PREÇOS | ABRIL 2026 | ACRESCENTAR IPI + ST
RETENTOR DO COMANDO DE VÁLVULAS
MOTOR
CÓDIGO JAGO MEDIDA (mm) APLICAÇÃO CÓDIGO DE BARRAS SABÓ AJUSA PREÇO
000.425.009N - 42.5 9 - Renault 1.6L 16V K4M/2.0 16V K7M (TAMPÃO) 0609963475827 05873
000.047.007N - 47 7 - Renault 1.0L 8V D7D/1.6L 16V D4D (TAMPÃO) 0609963476497
000.057.105N - 57 10.5 - Renault 1.6L 16V K4M/2.0 16V K7M (TAMPÃO) 0609963476893 05873
022.045.008AV 22 45 8 AH Renault  1.8L F3P/ 2.0L F3R 0609963476909 05517 15003700
025.042.008HS 25 42 8 H Renault  1.8L F3P/ 2.0L F3R 0609963476916 05516 15005100
027.042.008HS 27 42 8 H VW  Power 1.0L 16V 0609963476923 05269
027.047.007HV 27 47 7 H Land Rover 2.2L 16V Turbo Diesel Freelander 2 e GM 2.0L DW10TD
Tracker - Peugeot/Citroen 1.6L Turbo Diesel HDI 0609963476930 05592 15061800
028.042.005HS 28 42 5 H Renault 1.6L 16V K4M 0609963361670 05795 15062300
028.042.008AS 28 42 8 AH Honda Accord 2.2/2.3L 0609963476947 15053200
028.047.055HS 28 47 5,5 H Renault 2.0L 16V F4R 0609963476954 15062400
028.047.008HS 28 47 8 H Renault 1.0L 16V / Peugeot 1.0L 16V 0609963476961 05780 15079400
029.043.008AS 29 43 8 AH Honda Civic 1.6L 16V B16A2/A3 (96 à 00) 0609963476978 15053100
029.045.008AS 29 45 8 AH Honda Civic 1.5/ 1.6/ 1.7L 0609963476985 05875 15007500
030.042.006HS 30 42 6 H Renault 1.6L 8V K7M e Master 2.5L G9U 0609963476992 15062200
030.042.007HS 30 42 7 H Fiat Fire 8V - Marea 1.8/ 2.0/ 2.4L - Brava 1.8 16V
Alfa 2.0L 16V 0609963477005 02539
05688 15008200
030.042.008AV 30 42 8 AH Hyundai  Tucson 2.7L V6 - Santa Fé 2.7L V6 0609963477012 15064100
030.044.007HS 30 44 7 H Kia Besta 2.2L 0609963477029 05530 15008600
030.045.007HS 30 45 7 H Fiat/Jeep 2.0L 16V Turbo Diesel 0609963479054 15082800
030.047.007AS 30 47 7 AH Renault  2.0L 16V N7Q - Volvo 1.8/1.9/2.0/2.3/ 2.5L 16V 0609963477036 05202 15009100
030.052.007HS 30 52 7 H Fiat Fiasa 1.0/ 1.3/ 1.5L e Sevel 1.6L 8/16V 0609963477043 02006
05073 15009700
031.055.007HS 31 55 7 H Fiat Fire EVO (após 11) 0609963477050 05808 15091500
032.042.008HS 32 42 8 H VW Power 1.0/ 1.4/ 1.6L 8V. 0609963477067 05159 15068600
032.045.008HS 32 45 8 H Subaru 1.6/1.8/2.0/2.2/2.5L 0609963477074 15049000
032.046.006HS 32 46 6 H Toyota Diesel 2L/ 3L/ 5L/ 1KZT/ 2KD/ 1KD 0609963477081 05784 15010400
11
LISTA DE PREÇOS | ABRIL 2026 | ACRESCENTAR IPI + ST
CÓDIGO JAGO MEDIDA (mm) APLICAÇÃO CÓDIGO DE BARRAS SABÓ AJUSA PREÇO
032.047.006HS 32 47 6 H Suzuki 1.0/1.3/1.6/2.0/2.5/2.7L
GM Tracker 2.0 16V - Hafei Towner 1.0L 0609963477098 15010700
032.047.010BS 32 47 10 BD VW AT 8/16V - AP (todos)
VW e Audi  1.6L AKL e 1.8L 20V 0609963477104 02842
01942 15010800
032.048.008HP 32 48 8 H Kia Towner 0.8L 0609963477111 05529
032.050.008HV 32 50 8 H Alfa 164 3.0L 12V 0609963477128 15045700
034.047.005HS 34 47 5 H Renault 2.0L 16V F4R c/ variador de fase 0609963477135 15054200
034.048.007HS 34 48 7 H Mazda 2.0L FE e 2.2L F2 0609963477142 05307 15012000
034.060.010HV 34 60 10 H Fiat Ducato 2.3L Multijet 16V Diesel 0609963477159
035.047.007HS 35 47 7 H Trafic 2.2L Gas./2.1L  Diesel 0609963477166 05658 15012500
035.048.007HS 35 48 7 H
GM  8/16V ( Todos ) e Fiat Freemont 2.4L 16V
Chrysler Neon 2.0L 16V e  PT Cruiser 0609963477173 02178 15012600
035.049.006HS 35 49 6 H Toyota Corolla 1.6L 16V 4A e 1.8L 7A 0609963477180 15012800
035.050.008HS 35 50 8 H
L200 - H100 2.5L Diesel - HR 2500 - K2500
Tucson 2.0L - Pajero 3.0/3.5/3.8 gas / IO 1.8L / TR4 2.0L 0609963477197 05253 15013300
036.050.007HS 36 50 7 H Peugeot / Citroen (Diversos) 0609963477203 04247 15014700
037.047.010HS 37 47 10 H VW Gol Turbo (Polia Variável) 0609963477210 05363
038.050.008HS 38 50 8 H
Peugeot  1.6L 16V -  Citroen  1.6L 16V
Daihatsu Terios 1.3/1.5/1.6L 16V 0609963477227 02794 15062600
038.050.105HS 38 50 10 H Toyota Camry 3.0L V6 1MZ 0609963477234 15080900
038.052.006HS 38 52 6 H Ford Zetec 1.4L 16V e Sigma 1.6L 16V 0609963477241 05943 15054800
039.050.007HS 39 50 7 H Peugeot  e Citroen  2.0L 16V EW10 c/ variador de fase 0609963477258 05907 15077700
040.055.007HS 40 55 7 H Fiat Fire 16V e EVO 1.4L (c/ polia variável) 0609963477265 05246 15063900
042.053.007HS 42 53 7 H Ford Zetec 1.8L /2.0L 16V 0609963477272 05250 15045000
042.056.007HS 42 56 7 H Daewoo Lanos 1.6L 16V 0609963477814 15019100
435.056.095HV 43,5 56/63,5 9,5 H Ford Ranger 2.3/2.5L 8V e Jeep/F100/Maverick 2.3L 0609963477296 01943 15059300
045.057.065HS 45 57 6,5 H Renault 2.0L 16V N7Q - Volvo 1.8/1.9/2.0/2.3/2.5L 16V 0609963477302 15054100
RETENTOR DO COMANDO DE VÁLVULAS
MOTOR
12
LISTA DE PREÇOS | ABRIL 2026 | ACRESCENTAR IPI + ST
CÓDIGO JAGO MEDIDA (mm) APLICAÇÃO CÓDIGO DE BARRAS SABÓ AJUSA PREÇO
045.060.010HS 45 60 10 H GM Chevette 1.0/1.4/1.6L 0609963477319 01911 15021400
045.065.007HP 45 65 7 H Volvo 1.8/2.0/2.5L 16V 0609963477326 15080700
046.564.007HS 46 56,4 7 H Ford Sigma 1.6L 16V c/ variador de fase 0609963477333 05995 15093100
467.062.009HV 46,7 62 9 H Maxion  HS 2.5L - Sprinter /Ranger /Land Rover 0609963477340 05353 15056600
051.065.007HV 51 65 7 H Volvo 0609963477357 15081500
055.068.008HS 55 68 8 H Alfa 2.0L 16V - Fiat  Marea 1.8/ 2.0/2.4L e Brava 1.8 16V 0609963477364 05182 15055300
055.070.008HS 55 70 8 H Fiat Ducato 2.8L - Iveco  Daily 2.8L 0609963477371 05537 15026700
RETENTOR DO COMANDO DE VÁLVULAS
MOTOR
13
LISTA DE PREÇOS | ABRIL 2026 | ACRESCENTAR IPI + ST
RETENTOR DIANTEIRO VIRABREQUIM
MOTOR
CÓDIGO JAGO MEDIDA (mm) APLICAÇÃO CÓDIGO DE BARRAS SABÓ AJUSA PREÇO
017.028.007HP 17 28 7 H
Mitsubishi 4D56 - Kia 2.500 - Hyundai H100/HR
CONTRA PESO MENOR 0609963477388 03477
025.035.006HP 25 35 6 H Mitsubishi 4D56 / Kia 2.500 / Hyundai H100/HR
CONTRA PESO MAIOR 0609963477395 03025 15001600
026.375.006HS 26 37,5 6 H
Hyundai HB20 1.6L 16V e Veloster 1.6L 16V
Kia Soul 1.6L 16V e Cerato 1.6L 16V 0609963477401 05954 15096500
026.042.008HS 26 42 8 H GM Linha Corsa 1.0/1.4/1.6/1.8L ( Todos ) 0609963477418 02525 15005300
027.037.007HS 27 37 7 H Fiat Fire 1.0/ 1.3/ 1.4L 0609963477425 05266 15081900
030.040.007HS 30 40 7 H Trafic 2.2/Diesel - Renault  F3R - EIXO BALANCEADOR 0609963477432 05531 15008100
030.043.008HP 30 43 8 H Fiat  Tempra 2.0 8/16V 0609963477449 05074 15043800
030.044.008AS 30 44 8 AH Fiat  Tempra - Alfa 2.0L 16V - EIXO BALANCEADOR 0609963477456
030.046.007HV 30 46 7 H Kia Picanto 1.0/1.1L 12V - Hyundai Atos 1.0L 12V 0609963477463 15008900
030.047.007HS 30 47 7 H Fiat  1.6L 16V - EIXO BALANCEADOR 0609963477470 05202
031.041.006HV 31 41 6 H Fiat  Marea 1.8/ 2.0/ 2.4L e Brava 1.8 16V - Alfa 2.0 16V 0609963477487 15055200
031.046.008AS 31 46 8 AH Honda  Civic 1.5/ 1.6L 0609963477494 15047300
031.050.008HS 31 50 8 H GM Linha Monza / Astra / Vectra 1.8/ 2.0/ 2.2/ 2.4L 0609963477500 02317 15010000
032.042.008HS 32 42 8 H VW AT/ Power 0609963477517 05159 15068600
315.042.007HS 31.5 42 7 H GM Cruze 1.8L 16V e Tracker 1.8L 16V (Após 13) 0609963477524 05439 15090700
032.044.006HS 32 44 6 H Renault 1.0L 8/16V - Peugeot 1.0L 16V 0609963477531 05580 15079500
032.045.006HS 32 45 6 H Fiat 1.6/1.8L 16V E.Torq (após 10) - Neon 2.0L 16V - PT Cruiser 0609963477548 05547 15059000
032.046.006HS 32 46 6 H Toyota Corolla 1.6L 4A e 1.8L 16V 7A 0609963477555 05784 15010400
032.047.006HS 32 47 6 H Suzuki 1.0/1.3/1.6L - Hafei Towner 1.0L 0609963477562 15010600
032.047.010BS 32 47 10 BD VW AP ( Todos ) 0609963477579 02142
01942 15010800
033.047.005HV 33 47 5 H Ford Zetec 1.4L 16V e Sigma 1.6L 16V 0609963477586 05941 15054900
033.049.008HS 33 49 8 H Subaru 1.6/1.8/2.0/2.2/2.5L 0609963477593 15049100
034.047.005HS 34 47 5 H Fiat 1.0/1.3L Fire Fly Renault 2.0L 16V N7Q  Volvo 1.8/1.9/2.0/2.3/2.5L 16V 0609963477609 05970 15054200
034.048.007HS 34 48 7 H
Kia Towner 0.8L e Besta 2.2L - Mazda  FE/F2
Hyundai HB20 1.0L 3 CIL. 0609963477616 05307 15012000
035.047.007HS 34 47 7 H Renault 1.6L 8V K7M e 1.6L 16V K4M 0609963477623 05658 15012500
14
LISTA DE PREÇOS | ABRIL 2026 | ACRESCENTAR IPI + ST
RETENTOR DIANTEIRO VIRABREQUIM
MOTOR
CÓDIGO JAGO MEDIDA (mm) APLICAÇÃO CÓDIGO DE BARRAS SABÓ AJUSA PREÇO
035.048.010HS 35 48 10 H VW e Audi  1.6L AKL e 1.8L 20V 0609963477630 15012700
035.050.008HP 35 50 8 H
Ford  Zetec 1.8/2.0L e CHT/AE - VW  AE
Renault  Clio 1.6L C3L 0609963477647 02456
00962
15012900
036.048.065HS 36 48 6,5 H Toyota Etios 1.3/1.5L 16V e Yaris 1.5L 16V 0609963477654 05974 15099800
365.505.007HV 36,5 50,5 7 H Kia Sephia 1.5/1.6L e Carens 1.8L 16V - Mazda MX3 1.6L 16V 0609963477661 15051900
365.523.008HS 36,5 52,3 8 H Ford  Endura 1.0/1.3L 0609963477678 05167
037.050.006HV 37 50 6 H Mitsubishi  Pajero IO / TR4 / 3.0/3.5/3.8L Gasolina 0609963477685 05782 15048500
037.050.008HV 37 50 8 H Ford  Duratec - Ecosport 2.0L /Fusion 2.3L /Ranger 2.3L 0609963477692 15085000
376.049.075HS 37,6 49 7,5 H Hyundai  Tucson 2.0L 16V 0609963477708 05949 15056100
038.050.074AS 38 50 7,4 AH Honda Civic 1.7L 16V 0609963477715 05876 15074200
038.050.008HS 38 50 8 H Toyota Corolla 1.6L 3ZZ e 1.8L 1ZZ - RAV4 2.0L 1AZ/2.4L 2AZ 0609963477722 02794 15015300
040.052.007AS 40 52 7 AH Honda Accord 2.2/2.3L 0609963477739 15053400
040.052.007HS 40 52 7 H
Nissan GA16DE/VG30DE/VG33E - HR10/HR16 March e Versa
Renault 1.6L 16V H4M (após 17) e 1.0L 3CIL B4D
Hyundai/Kia 2.0L 16V F4NA (após 11) ix35 e Sportage
0609963477746 05965 15016900
040.055.007HS 40 55 7 H Honda Fit 1.4L 8V - Peugeot / Citroen 2.0L 16V EW10 0609963477753 05246 15063900
040.056.007HS 40 56 7 H Fiat Fiasa 1.0/ 1.3/ 1.5L e Sevel 1.5/ 1.6L 0609963477760 02005
02844
15017500
040.062.007HT 40 62 7 H Ford Rocan 1.0/ 1.6L - M.Benz  Classe A 160/ 190 0609963477777 05702 15083700
041.053.006HS 41 53 6 H Suzuki Vitara 1.6L 16V M16A (após 17) 0609963477784 15090400
042.054.006HS 42 54 6 H Renault  2.0L 8V F3R/ 2.0L 16V F4R 0609963477791 05600 15062000
042.055.007HS 42 55 7 H Hyundai/Kia  2.0L 16V G4KD (09 a 10) - ix35 e Sportage 0609963477807 15056500
042.056.007HS 42 56 7 H Ford Ranger 4.0L V6 0609963477814 15019100
042.060.007HV 42 60 7 H Toyota Diesel 2L/ 3L/ 5L 0609963477821 05774 15019600
042.062.007HS 42 62 7 H Peugeot e Citroen  1.8L 8/16V e 2.0L XU10 0609963477838 05510 15044800
042.066.008HS 42 66 8 H Peugeot e Citroen  1.4L 8V e 1.6L 8/16V 0609963477845 05591 15020500
043.058.007HS 43 58 7 H Honda 1.5/1.8/2.0 L15/R18/R20/K20 0609963477852 15074500
435.056.095HV 43,5 56/63.5 9,5 H Ford  Ranger 2.3/2.5L 8V e Jeep/F100/Maverick 2.3L 0609963477869 01943 15059300
044.060.007HV 44 60 7 H L200 4D56 Diesel /  H100 2.5/ 2.7L / HR2500 / K2500 8V 0609963477876 05775 15020600
15
LISTA DE PREÇOS | ABRIL 2026 | ACRESCENTAR IPI + ST
RETENTOR DIANTEIRO VIRABREQUIM
MOTOR
CÓDIGO JAGO MEDIDA (mm) APLICAÇÃO CÓDIGO DE BARRAS SABÓ AJUSA PREÇO
445.611.095HS 44,5 61,1 9,5 H GM Vortec 4.3L V6 e 151 4cil e 250 6cil. 0609963477883 02862
045.057.095HS 45 57 9,5 H Jeep Cherokee 4.0L 6cil. 0609963477890 15058100
045.060.008HS 45 60 8 H VW  2.0L 16V FS1/TS1 (após 09) Tiguan/Passat/Jetta 0609963477906 15093900
045.060.010HS 45 60 10 H GM Chevette 1.0/1.4/1.6L 0609963477913 01911 15010600
045.062.006HS 45 62 6 H Hyundai  3.3L V6 G6DB / 3.8L V6 G6DA 0609963477920 15096600
045.063.075HS 45 63 7,5 H Suzuki Vitara 2.0L 16V /2.0 V6/2.5L/2.7L - GM  Tracker 2.0 16V 0609963477937 15060500
045.067.008HV 45 67 8 H M.Benz Sprinter 2.2L 16V e Acello 2.7L 20V  0609963477944 05809 15022200
045.745.012HV 45 74,5 12 H M. Benz MB180 Diesel 0609963477951 15022900
046.058.007HS 46 58 7 H Nissan MR18/MR20 Livínia, Tiida e Sentra 0609963477968 05973 15045100
046.072.085HS 46 72 8,5 H Jeep  Cherokee 3.7L V6 / 4.7L V8 0609963477975 15086200
048.060.007HS 48 60 7 H Nissan VQ30DE/VQ35/VQ40 0609963477982 15052800
048.062.008HS 48 62 8 H Hyundai HR 2.5L 16V TD (Após 14) 0609963477999 05940 15088900
048.065.010HV 48 65 10 H BMW  2.0/2.5/2.8/3.0L 0609963478002 15023500
048.068.007HV 48 68 7 H Toyota Hilux 2.7L 16V 2TR (após 09) 0609963478019 15049400
050.062.007HS 50 62 7 H Nissan 2.5L 16V T.D YD25DDTI 0609963478026 05963 15079100
050.068.009HV 50 68 9/14 H Toyota  Hilux Diesel 2.5L 2KD/ 3.0L 1KD/ 3.0L 1KZT / 2.8L 1GD 0609963478033 05794 15082900
050.068.010HS 50 68 10 H Renault  R19 1.8L F3P - Trafic 2.2LGasol./ 2.1L Diesel 0609963478040 05306 15025000
050.070.010HP 50 70 10 H
Fiat Ducato 2.8L - Iveco Daily 2.8L/3.0L 16V - EIXO BOMBA
DE PRESSÃO 0609963478057 05683
050.074.011HV 50 74 11 H Mitsubishi  Pajero Diesel  4M40/ 4M41 0609963478064 15067100
508.699.011HS 50,8 69,9 11 H Kia  Topic 2.7L / K2400 / Ceres 2.2L / Besta 2.7L 0609963478071 05308 15026000
052.068.010HS 52 68 10 H Chrysler Dakota 2.5/3.1L Turbo Diesel 0609963478088 15026200
053.070.011HP 53 69,9 11 H Kia  Besta GS / Grand Besta 3.0L / K2700 0609963478095 05309 15059600
055.070.008HS 55 70 8 H Ford  1.0L 3 CIL 12V (após 15) KA 0609963478101 05537 15088800
055.081.016HV 55 79/81 16 H Chrysler Dakota 3.9L V6/5.2L V8 0609963478118 15058800
057.071.009HP 57 71 9 H Maxion HS 2.5L -  Sprinter / Ranger / Land Rover 0609963478125 05352 15056700
16
LISTA DE PREÇOS | ABRIL 2026 | ACRESCENTAR IPI + ST
RETENTOR DIANTEIRO VIRABREQUIM
MOTOR
CÓDIGO JAGO MEDIDA (mm) APLICAÇÃO CÓDIGO DE BARRAS SABÓ AJUSA PREÇO
058.080.010HS 58 80 10 H Nissan TD25/ TD27 / QD32 0609963478132 15029000
060.075.007HV 60 75 7 H Renault Master 2.5L 16V Diesel MB Sprinter 2.2L 16V OM651 0609963478149 05937 15079200
065.079.007HV 65 79 7 H Toyota Hilux 2.5L 2KD / 3.0L 1KD - EIXO BOMBA DE PRESSÃO 0609963478156 15063400
070.085.007HV 70 85 7 H Renault Master 2.5L 16V Diesel - EIXO DA DISTRIBUIÇÃO 0609963478163 05936 15079300
17
LISTA DE PREÇOS | ABRIL 2026 | ACRESCENTAR IPI + ST
CÓDIGO JAGO MEDIDA (mm) APLICAÇÃO CÓDIGO DE BARRAS SABÓ AJUSA PREÇO
058.074.010AV 58 74 10 AH Kia Towner 0.8L 0609963478170 05305 15028700
060.075.008AV 60 75 8 AH Kia Picanto 1.0/1.1L 12V - Hyndai Atos 1.0L 12V 0609963478187 15062700
060.080.008AS 60 80 8 AH Suzuki 1.0L 8V F10A - Hafei Towner 1.0L 0609963478194 15029200
603.762.111AV 60.3 76,2 11,1 AH Ford Ranger 4.0L V6 0609963478200 15029800
064.080.008AV 64 80 8 AH Fiat  1.050/ 1.300 (até 85) e Sevel 1.5/ 1.6L 8V 0609963478217
02004
05062
15031000
665.082.055AV 66,5 82 5,5 AH Jeep  Cherokee 4.0L 6CIL. 0609963478224 61000500
068.086.008AV 68 86 8 AH Suzuki 1.0/13/1.6L 0609963478231 15032100
685.835.008AV 68,5 83,5 8 AH Chrysler Dakota 3.9L V6/5.2L V8 0609963478248 6100400
069.089.008AS 69 89 8 AH Renault  1.0 L 6V 3 CIL. (após 17) Kwid/Sandero/Logan 0609963478255 06008
070.085.008AS 70 85 8 AH Fiat  Fiasa 1.0/ 1.3/ 1.5L 0609963478262
02269
02845
15032500
070.086.008AS 70 86 8 AH Renault  1.0 8/16V - Peugeot 1.0L 16V 0609963478279 05599 15079600
070.092.085AV 70 92 8,5 AH Toyota  Corolla 1.6L 4A e 1.8L 7A 0609963478286 15033400
072.098.008AS 72 98 8 AH Hyundai HB20 1.0L 3CIL 0609963478293 05953
074.090.010AV 74 90 10 AH Fiat  Tempra 2.0L 8/16V 0609963478309 05075 15033900
759.095.011AP 75,9 95 11 AH GM  Chevette 1.0/1.4/1.6L 0609963478316 01856 15047200
076.094.085AS 76 94 8,5 AH Toyota  Corolla 1.6L 3ZZ e 1.8L1ZZ 0609963478323 05874 16063200
076.108.008AS 76 108 8 AH
Hyundai HB20 1.6L 16V e Veloster 1.6L 16V
Kia Soul 1.6L 16V e Cerato 1.6L 16V
0609963478330 05955 15096400
077.100.115AV 77 100 11,5 AH GM Omega 3.0L 12V (92 à 94) 0609963478347 15035100
078.105.075AS 78 105,5 7,5 Toyota Etios 1.3/1.5L 16V e Yaris 1.5L 16V 0609963478354 05976 15099900
078.110.085AV 78 110 8.5 AH Toyota Corolla 1.8/2.0L 16V 2ZR/3ZR 0609963478361 15092600
794.953.011AS 79,4 95,3 11,1 AH Ford  Endura 1.0/ 1.3L 0609963478378 05166
RETENTOR TRASEIRO
MOTOR
18
LISTA DE PREÇOS | ABRIL 2026 | ACRESCENTAR IPI + ST
RETENTOR TRASEIRO
MOTOR
CÓDIGO JAGO MEDIDA (mm) APLICAÇÃO CÓDIGO DE BARRAS SABÓ AJUSA PREÇO
080.096.075AS 80 96 7,5 AH
Mitsubishi  4D56 / Kia K2500
Hyundai H100 / HR / Tucson 2.0L 16V
Fiat 1.0L 3CIL T200/1.3L 16V T270
Jeep 1.3L 16V T270
0609963478385 05776
080.098.010AS 80 98 10 AH
GM Linha Corsa 1.0/1.4/1.6/1.8L
Honda Fit 1.4/ 1.5L e New Civic 1.8L 0609963478392 02702
02524
15035700
080.100.008AV 80 100 8 AH Renaut  1.6L 16V K4M e 1.6L 8V K7M 0609963478408 05601 15085600
080.100.010AS Renault Twingo C3G  e CLIO C3L 0609963478415 15036100
080.100.010HS 80 100 10 H Honda  Civic 1.5/ 1.6/ 1.7L e Acord 2.0/ 2.2/ 2.3L 0609963478422 05675 15061500
082.105.012AS 82 105 12 AH Ford  CHT / AE - VW  AE 0609963478439 01945 15037000
083.100.009AV 83 100 9 AH
Kia Sephia 1.5/1.6L e Carens 1.8L 16V
Mazda MX3 1.6L 16V 0609963478446 15037300
084.104.085AV 84 104 8,5 AH Nissan Pathfinder 3.0/3.3/4.0L V6 - Frontier 2. 5L YD25 DD 0609963478453 05962 15060100
084.117.085AV 84 117 8,5 AH
Nissan HR10/HR16 March e Versa - MR18/MR20 Livínia, Tiida e
Sentra - Renaut  1.6L 16V H4M (após 17) 0609963478460 05968 15093000
085.103.008AV 85 103 8 AH
Mitsubishi 4G94/4G69/4B11
Fiat Freemont 2.4L 16V 0609963478477 05783 15052700
085.105.008AS 85 105 8 AH Peugeot e Citroen  1.4/1.6 - Renault  2.0L F3R/F4R 0609963478484 05590 15062100
085.105.010AS 85 105 10 AH Toyota Hilux Diesel 2L/3L/5L 0609963478491 15037700
085.105.012AS 85 105 12 AH
VW  AP (Todos) - Peugeot  1.0L TU9M /1.4l TU3/1.5L TU4M
Renault 1.8L F3P 0609963478507 02283
01981
15037700
086.100.010AV 86 100 10 AH Nissan TD25 / TD27 / QD32 0609963478514 15045200
086.103.010AV 86 103 10 AH Subaru 1.6/1.8/2.0/2.2/2.5L 0609963478521 15049200
088.106.009AV 88 106 9 AH Toyota Hilux 2.7L 16V 2TR (após 09) 0609963478538 15049500
088.108.011AS 88 108 11 AH Ford Zetec 1.8/ 2.0L 0609963478545 05254 15038600
089.105.010AV 89 105 10 AH Toyota Rav4 2.0L 1AZ e 2.4L 2AZ 0609963478552 05977 15049300
090.104.011AS 90 104 11 AH GM Linha Monza /Astra/Vectra/S10 1.8/ 2.0/ 2.2/ 2.4L - S10 2.5 L 0609963478569 02900 15038900
19
LISTA DE PREÇOS | ABRIL 2026 | ACRESCENTAR IPI + ST
RETENTOR TRASEIRO
MOTOR
CÓDIGO JAGO MEDIDA (mm) APLICAÇÃO CÓDIGO DE BARRAS SABÓ AJUSA PREÇO
090.110.007AS 90 110 7 AH Peugeot e Citroen  1.8L / 2.0L 0609963478576 05512 15044900
090.110.085AV 90 110 9 AH Mazda 2.0L FE e 2.0L F2 0609963478583
090.110.009AV 90 110 9 AH Kia  Besta GS / Grand Besta 3.0L / Besta 2.2L / K2700 0609963478590 05420 15078500
090.110.012AV 90 110 12 AH BMW  1.8L / 2.0L / 2.5L/ 2.8L/3.0L 0609963478606 15082700
090.110.013AS 90 110 13 AH Trafic 2.2L gas / 2.1L Diesel 0609963478613 05509 15039300
090.120.013AS 90 120 13 AH Iveco Daily 3.0L 16V Eletronico 0609963478620 05935
905.114.012AV 90,5 114 12 AH Mitsubishi   Pajero  4M40/4M41 0609963478637 15067200
091.111.009AV 91 111 9 AH
Hyundai V6 Tucson / Santa Fé - Chrysler Neon 2.0L
Mitsubishi Pajero 3.0/ 3.5/ 3.8L gas.